119 Eine Kurzbiographie des Nikolaus findet sich in KAMP, Kirche und Monarchie I,1, S. 34f. 
120 Zu solchen Bepfründungen s.u., S. 260f. REG. INN. IV., 4614 [1249 Juni 16, Lyon]: „Ait se olim 

magistris Innocentio scriptori suo et Petro de Arce, canonico Sancti Angeli Ferentinatis, in Ang-
lia commorantibus, scripsisse ut ipsi vel aliter eorum de aliquo benefiio ecclesiastico quod ad 
prioris et conventus de Merton., Wintoniensis diocesis, collationem spectat, Nicolao infrascripto 
providerent. Inde idem scriptor ecclesiam de Berton., Elyensis diocesis, tunc vacantem, illi con-
tulit; quod quidem papa ratum habens, litteras collarionis confirmat. 

 ‘Nicolao de Celan[o], clerico dilecti filii magistri Boetii camere nostre clerici. In presentia – 
Datum Lugduni, XVI kalendas Julii, anno VI°’ 

 Litterae vero collationis praesentibus insertae sic incipiunt et desinunt: 
 ‘Sanctissimo patri, domino et benefactori suo, domino I[nnocentio] Dei gratia summo pontifici, 

suorum clericorum devotissimus Innocentius ejus scriptor, cum omni qua potest reverentia pe-
dum oscula beatorum. Sanctitatis vestre litteras in hec verba suscepi – Dat. Eboraci, die domini-
ca ante festeum apostolorum Symonis et Jude, anno Domini M°CC°XLVIII°.’ 

 Innocentii Quarti epistola, a scriptore supradicto inserta, sequentibus verbis incipit et concluditur: 
 ‘Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis magistris Innocentio scriptori nostro et 

Petro de Arce canonico Sancti Angeli Ferentinatisin Anglia commorantibus, salutemet cetera. Cum 
dilectus filius magister Martinus camere nostre clericus – Dat. Lugduni, VIII kalendas februarii, 
pontificatus nostri anno quinto.’ 

 Ait autem Innocentius scriptor quod ecclesia de Berton., Elyensis diocesis, per mortem magistri 
Johanneis Blundi, cancellarii Eboracensis, vacaverit.“ REG. INN. IV., 5500 [1251 November 19, 
Perugia]: „Inductus precibus magistri Boetii camerarii sui, Nicolao indulget ut praeposituram 
ecclesiae sancti Johannis de Celano, quae curam animarum habet, una cum ecclesia de Berton., 
Elysensis diocesis, quam cum simili cura obtinet, retinere valeat. 

 ‘Nicolao preposito ecclesie Sancti Johannis de Celano, Marsicane diocesis. Precibus dilecti filii 
– Datum Perusii, XIII kalendas Decembris anno VIII°.’“ 

121 REG. INN. IV., 5499 [1251 November 29, Perugia]. 
122 REG. INN. IV., 7252 [1254 Februar 10, Lateran]. 
123 REG. INN. IV., 7608 [1254 Juni 19, Anagni], und a.a.O., 7607, vom selben Tage, in dem der Papst